广发改社〔2023〕63号

广汉市发展和改革局

关于三星堆镇龙兴村灌溉沟渠改建项目
实施方案及概算的批复

 广汉市三星堆人民政府：

你单位《关于审查三星堆镇龙兴村灌溉沟渠改建项目实施方案及概算的请示》（广三府〔2023〕72号）收悉，为深入学习贯彻党的二十大精神,推动习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面落实科学发展观,坚持改革、发展、统筹的方针，遵循经济规律，坚持市场主导，统筹规划，合理布局;发挥政策引导作用，突出重点，扶优扶强，集群建设，集约发展。脱贫户奖补资金是三星堆镇在按照“生态立镇、农业稳镇、工业强镇、文旅兴镇”的总体思路，因地制宜，加强现有的产业布局的基础设施建设。三星堆镇龙兴村灌溉沟渠改建项目已经市政府同意实施，你单位编制完成了《三星堆镇龙兴村灌溉沟渠改建项目》实施方案，四川鹏达致远工程项目管理有限公司出具了该项目概算的评审报告，并出具了概算的审定金额，广汉市乡村振兴局以广民函（2023）57号出具了对该项目实施方案的审查意见，经研究原则同意实施方案的主要内容，现将实施方案及概算有关事项批复如下：

一、项目建设的必要性：为了更好促进三星堆镇龙兴村粮食产业发展壮大，支持脱贫户发展农业生产，充分调动脱贫户发展农业产业积极性，改善生产生活设施条件，现申请上级乡村振兴衔接资金42万元，对重点乡村振兴村龙兴村部分灌溉沟渠进行硬化

二、项目名称：三星堆镇龙兴村灌溉沟渠改建项目
三、项目赋码：2309-510681-04-01-500263

四、项目业主：广汉市三星堆镇龙兴村村民委员会
五、项目建设地址：广汉市三星堆镇龙兴村14组、15组

项目建设内容和规模：
灌溉沟渠硬化，农村人居环境整治提升，三星堆镇龙兴村14组硬化沟渠520米、15组硬化沟渠555米，共计硬化沟渠1075米。

七、项目概算总投资及资金来源：该项目概算经四川鹏达致远工程项目管理有限公司审定金额为43.65万元，资金来源上级资金42万元，

不足部分业主自筹。
八、项目建设工期：4个月
九、项目社会（经济）效益：
通过项目的实施，提升我镇基础设施建设，极大提升农村人居环境水平，改善项目区域的村容村貌；通过改善农村人居环境，吸引德阳及成都周边游客，带动项目区农户增收，促进三星堆镇乡村振兴。

十、项目招投标：请按照《招标投标法》《政府采购法实施条例》《必须招标的工程项目规定》等法律法规和相关规定，以及审批部门招标核准的有关事项，开展项目招投标工作。

请接此批复后，严格按照《广汉市政府投资项目管理办法》履行相关程序，组织项目实施，文件批复的投资概算包括项目建设所需的全部费用，是项目投资的最高限额，是投资安排和资金下达的依据，不得擅自扩大建设规模、提高建设标准、增加建设内容，不得增加项目投资。同时，进一步做好工程预算及招标等前期工作，牢固树立质量意识、安全意识，加强工程质量管理。项目开工建设应当符合有关法律、行政法规规定的建设条件，不符合规定建设条件的，不得开工建设。待项目完工后，及时按规定办理工程结算、财务决算和产权登记（固定资产登记）等手续，切实发挥政府投资项目的经济和社会效益，确保国家财产和资金安全。

本批复文件有效期为2年，自印发之日起计算。项目在有效期内未开工建设的，项目单位应在批复文件有效期届满前的30个工作日之前向我局申请延期。项目在批复文件有效期内未开工建设也未向我局申请延期，批复文件在有效期届满后自动失效;项目在有效期内开工建设的，其批复文件不再有时间限制，是依法办理项目建设、竣工和运行等相关手续的重要依据。

                        广汉市发展和改革局

2023年9月8日

	广汉市发展和改革局               2023年9月8日印发

— 1 —